João Bosco Martins Leal Engº Eletricista 180731615-7 Especialista em Eficiência 

Energética 

Foram selecionadas duas unidades de saúde com características similares, sob a gestão da 

Secretaria de Saúde da Prefeitura do Cidade do Recife, poder público municipal, que 

funcionam 24 (vinte e quatro) horas durante os 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do 

ano. Uma na zona norte e outra na zona sul da capital pernambucana, atendendo clientes de 

bairros populares da cidade.  

A cidade do Recife está localizada na Região Nordeste, com um clima classificado de clima 

tropical úmido, com temperatura média anual em torno de 26,9oC.